30 6ª feira | 30/Ago/2019  - Edição nº 10511

Iracema do Oeste

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

DDOONNIIZZEETTEE  LLEEMMOOSS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA DO
OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o parecer jurídico exarado pelo Advogado do
Município;

HHOOMMOOLLOOGGAA o julgamento proferido pela Comissão Especial de
Licitação, nomeada pela Portaria nº. 192/2019, de 09 de agosto de
2019, sobre o Processo Licitatório n.º 033/2019, Modalidade
Tomada de Preços n.º 005/2019, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada, por regime de
empreitada por preço global, com fornecimento de materiais e
mão de obra, para a execução de obra de Recapeamento de
Vias Públicas Urbanas, sobre pedras irregulares, na Avenida
Antônio França, cujos serviços deverão obedecer aos Projetos,
Planilhas de Serviços, Memoriais Descritivos, Especificações
Técnicas e demais normas de Engenharia do Município, consoante
ao Contrato de Repasse nº 827137/2016/MCIDADES/CAIXA,
celebrado entre a União Federal por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Iracema do Oeste, no Estado do Paraná.

AADDJJUUDDIICCAA o objeto da citada licitação em favor da proponente
IMAP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ. Nº
01.755.272/0001-04, tudo conforme o constante da Ata de Reunião,
lavrada pela Comissão Especial de Licitação, acostada ao referido
processo.

Iracema do Oeste, 29 de agosto de 2019.

Donizete Lemos
Prefeito Municipal

83824/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ

CNPJ 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 067/2019. Tomada de Preços nº 022/2019-PMI. Contratado: R.M.P.
Projetos e Execuções Eireli. CNPJ n° 30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação
de empresa para execução de recape e pavimentação asfáltica de vias urbanas
(rua Vitória de Monte Castelo e Luiza Simionato Stroparo), conforme contrato
de  repasse  -  operação  nº  1053951-60-  SICONV  nº  867363/2019.  Valor
contratual: R$ 426.842,28 (quatrocentos e vinte e seis mil oitocentos e quarenta
e  dois  reais  e  vinte  e  oito  centavos).  Prazo  de  execução:  03  (três)  meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Contrato nº 068/2019. Tomada de Preços nº 023/2019-PMI. Contratado: R.M.P.
Projetos e Execuções Eireli. CNPJ n° 30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação
de empresa para execução de pavimentação asfáltica na Rua Pacífico Borges e
Rua  Ametista  em  atendimento  ao  Contrato  de  Repasse  OGU  nº
818998/2015/MCIDADES/CAIXA  –  Operação  1025830-53  –  Programa
Planejamento Urbano. Valor contratual: R$ 371.480,66 (trezentos e setenta e um
mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos). Prazo de execução:
06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

 83690/2019

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 204/2019 - Processo nº 3468/2019

CONCORRENCIA Nº 07/2019
A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento  dos interessados,  que no dia  04 de outubro de 2019 às  09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na
Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação
Concorrência,  tipo empreitada por menor preço unitário  objetivando a seleção
de empresa do ramo da construção civil  para desenvolvimento,  construção e
comercialização de unidades habitacionais de interesse social (apartamentos) no
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV) – Faixa “1,5” e “2.0”.
O  Edital  da  concorrencia,  com os  detalhes  da licitação,  acha-se  afixado  no
Quadro  de  Editais  da  municipalidade,  ou  pelo  site:  www.ivaipora.pr.gov.br.
Ivaiporã, 29 de agosto de 2019. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão
de Licitação.

 83723/2019

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de preços nº 025/2019.
Objeto: Contratação de profissional engenheiro de alimentos em atendimento à
Secretaria de Agropecuária, Abastecimento E Segurança Alimentar.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 23/09/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 107/2019
Objeto:  Aquisição  de  móveis,  equipamentos  eletroeletrônicos,  material  para
prática esportiva, brinquedos e cortinas para as Secretarias de Assistência Social
e Secretaria de Saúde.
Tipo: Menor preço unitário
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 30/08/2019 as 08h00min do dia
12/09/2019.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 12/09/2019.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
12/09/2019, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 29 de agosto de 2019.

AMILTON KOMNITSKI
PREFEITO MUNICIPAL

83685/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ

CNPJ 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 067/2019. Tomada de Preços nº 022/2019-PMI. Contratado: R.M.P.
Projetos e Execuções Eireli. CNPJ n° 30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação
de empresa para execução de recape e pavimentação asfáltica de vias urbanas
(rua Vitória de Monte Castelo e Luiza Simionato Stroparo), conforme contrato
de  repasse  -  operação  nº  1053951-60-  SICONV  nº  867363/2019.  Valor
contratual: R$ 426.842,28 (quatrocentos e vinte e seis mil oitocentos e quarenta
e  dois  reais  e  vinte  e  oito  centavos).  Prazo  de  execução:  03  (três)  meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Contrato nº 068/2019. Tomada de Preços nº 023/2019-PMI. Contratado: R.M.P.
Projetos e Execuções Eireli. CNPJ n° 30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação
de empresa para execução de pavimentação asfáltica na Rua Pacífico Borges e
Rua  Ametista  em  atendimento  ao  Contrato  de  Repasse  OGU  nº
818998/2015/MCIDADES/CAIXA  –  Operação  1025830-53  –  Programa
Planejamento Urbano. Valor contratual: R$ 371.480,66 (trezentos e setenta e um
mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos). Prazo de execução:
06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
realizar a execução de Pavimentação Asfáltica (CBUQ), nos Bairros do Jardim
Primavera e Vila Fonseca, em conformidade ao Programa Avançar Cidades.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de outubro de 2019 às 09h30min. LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de agosto de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
83540/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realizar lixamento de assoalho na antiga
Biblioteca Municipal.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  12 de setembro de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 27 de agosto de 2019.

JOSÉ SLOBODA
                                        PREFEITO MUNICIPAL

83272/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
706573019

Documento emitido em 30/08/2019 11:03:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10511 | 30/08/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.